
Rectificatie: Wijziging van de Gemeenschappelijke regeling ter bevordering 

democratische verankering raden en staten bij implementatie en uitvoering 

Nij Begun 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat in de oorspronkelijke publicatie verschillende typfouten 

opgenomen. Waar Tynaarloo staat, had Tynaarlo moeten staan. Daarnaast stond onder beslispunt I. 

onderdeel A. [Overwegende dat] opgenomen. De oorspronkelijke publicatie is op 20 februari 2025 be- 

kendgemaakt, beschikbaar via Provinciaal blad 2025, 2590.] 

  

PROVINCIALE STATEN van Groningen: 

  

Gelezen het statenvoorstel van het presidium van 18-11-2024, 2024-159750, SG; 

  

Gelet op artikel 51 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

  

BESLUITEN: 

I. De gemeenschappelijke regeling ter bevordering democratische verankering raden en staten bij 

implementatie en uitvoering Nij Begun als volgt gewijzigd vast te stellen: 

A. De tweede overweging in het intitulé komt te luiden: 

  

de Provinciale Staten van Groningen en de hierna genoemde raden van de gemeenten Aa 

en Hunze, Eemsdelta, Groningen, Het Hogeland, Midden-Groningen, Noordenveld, Oldambt, 

Pekela, Stadskanaal, Tynaarlo, Veendam, Westerkwartier en Westerwolde ondersteuning 

en informatie behoeven voor hun bevoegdheden met betrekking tot Nij Begun en de daarmee 

samenhangende aspecten van de besluitvorming; 

B. Artikel 1 lid 1 komt te luiden: 

  

Deze regeling heeft betrekking op de samenwerking tussen Provinciale Staten van Groningen 

en deelnemende Groningse en Noord-Drentse raden, te weten de gemeenten Aa en Hunze, 

Eemsdelta, Groningen, Het Hogeland, Midden-Groningen, Noordenveld, Oldambt, Pekela, 

Stadskanaal, Tynaarlo, Veendam, Westerkwartier en Westerwolde; 

C. Artikel 2 lid 3 komt te luiden: 

  

Deelnemende raden en staten kunnen een vaste plaatsvervanger aanwijzen; 

D. Artikel 3 lid 3 komt te luiden: 

  

De voorzitter is belast met de leiding van de vergadering; 

E. Aan artikel 7 worden twee nieuwe leden toegevoegd: 

  

2. Het Regioberaad maakt de agenda met onderliggende documenten en het verslag 

achteraf openbaar via de website van één of meerdere deelnemers; 

3. Openbaarmaking van de documenten uit het voorgaande lid kan naar het oordeel van 

het Regioberaad achterwege blijven op grond van een belang genoemd in artikel 5.1, 

eerste en tweede lid, van de Wet open overheid of andere belangen van zwaarwegende 

aard; 

F. Artikel 9 komt te luiden: 

  

Artikel 9. Toetredings- en uittredingsmogelijkheid 

1. Toetreding tot deze regeling en daarmee het Regioberaad is mogelijk voor raden en 

staten van de gemeenten en provincies die direct betrokken zijn bij Nij Begun, na in- 

stemming van alle deelnemers. 

2. Uittreding uit deze regeling en daarmee het Regioberaad is op elk moment mogelijk 

met het in acht nemen van een termijn van 3 maanden. 

G. Artikel 11 komt te luiden: 

  

Artikel 11. Opheffing en wijziging 

Nr. 4477 

PROVINCIAAL BLAD 21 maart 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 4477 21 maart 2025 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/prb-2025-2590.html


1. Het Regioberaad kan Provinciale Staten en de raden adviseren om de regeling op te 

heffen of te wijzigen. 

2. Provinciale Staten of één of meer raden kan een verzoek tot wijziging of opheffing van 

de regeling kenbaar maken aan de deelnemers. 

3. Opheffing of wijziging van de regeling komt tot stand bij eensluidende besluiten van 

provinciale staten en de raden, met inachtneming van het bepaalde in artikel 51, vijfde 

lid, van de Wet gemeenschappelijke regelingen 

II. In te stemmen met de toetreding van de raden van de gemeenten Aa en Hunze, Noordenveld en 

Tynaarlo tot deze Gemeenschappelijke regeling. 

III Het besluit onder I. bekend te maken in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 18 december 2024 

Provinciale Staten voornoemd: 

René Paas, voorzitter 

Nettie Engels, griffier 

Provinciaal blad 2025 nr. 4477 21 maart 2025 2 


